
 
 

LIETUVOS KULTŪROS INSTITUTO  

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS KULTŪROS ĮSTAIGŲ IR ORGANIZACIJŲ, DALYVAUJANČIŲ 

EUROPOS SĄJUNGOS PROGRAMOS „KŪRYBIŠKA EUROPA“ PAPROGRAMĖSE 

„KULTŪRA“ IR „TARPSEKTORINĖ“, PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠOMIS 

 

2025 m. kovo 12 d. Nr. V-12 

Vilnius 

 
Vadovaudamasi Lietuvos kultūros įstaigų ir organizacijų dalyvavimo Europos Sąjungos 

programos „Kūrybiška Europa“ paprogramėse „Kultūra“ ir „Tarpsektorinė“ programos valstybinio 

bendrojo finansavimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2024 m. 

kovo 20 d. įsakymu Nr. ĮV-259, (toliau – Aprašas) 18, 19, 24, 34 ir 35 punktais ir atsižvelgdama į 

Lietuvos kultūros įstaigų ir organizacijų dalyvavimo Europos Sąjungos programos „Kūrybiška 

Europa“ paprogramėse „Kultūra“ ir „Tarpsektorinė“ programos valstybinio bendrojo finansavimo 

komisijos (toliau – Komisija) 2024 m. gegužės 29 d. rekomendaciją (2024 m. gegužės 29 d. Komisijos 

posėdžio protokolas Nr. KP-9): 

1. P r i i m u sprendimą skirti dalinį finansavimą Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto lėšomis šių Lietuvos kultūros įstaigų ir organizacijų, dalyvaujančių Europos Sąjungos 

programos „Kūrybiška Europa“ paprogramėse „Kultūra“ ir „Tarpsektorinė“, finansavimo konkursui 

pateiktų projektų įgyvendinimui: 

Eil. 

Nr. 
Pareiškėjas 

Projekto paraiškoje nurodytas projekto 

pavadinimas 

Projekto 

įgyvendinimui 

skiriama lėšų 

suma, Eur 

1.1. 
Alytaus miesto 

teatras, BĮ 

Theatre is Cool – Building the capacity of theatre 

organisations to increase their young audience 

through social and influencer marketing 

1 328,00 

1.2. 
Architektūros 

fondas, VšĮ 

Learn, Interact, and Network in Architecture 

(LINA) 
1 487,00 

1.3. 
Architektūros 

fondas, VšĮ 
Open House Europe 66 087,00 

1.4. Artkomas, VšĮ 
CreArt. 3.0 Network of Cities for Artistic Creation 

/ CreArt 3.0 #stringing_together 
20 883,00 

1.5. Aukso žuvys, VšĮ 
Passengers in time: translating contemporary 

European fiction into Lithuanian 
8 922,00 



Eil. 

Nr. 
Pareiškėjas 

Projekto paraiškoje nurodytas projekto 

pavadinimas 

Projekto 

įgyvendinimui 

skiriama lėšų 

suma, Eur 

1.6. Kauno bienalė, VšĮ Magic Carpets 65 611,00 

1.7. 

Kauno miesto 

savivaldybės Vinco 

Kudirkos viešoji 

biblioteka, BĮ 

Libraries of Emotions for Good: empower a 

pioneer network of libraries to harness the impact 

of bibliotherapy on inclusion, mental health and 

societal resilience 

2 811,00 

1.8. 
Kūrybos ir 

užimtumo stuba, VšĮ 

Stories from the Archipelago of Villages in 

Europe (SAVE) 
1 920,00 

1.9. 
Lietuvos architektų 

sąjunga, asociacija 

UREHERIT: Architects for heritage in Ukraine. 

Recreating identity and memory 
46 634,00 

1.10.  

Lietuvos 

audiosensorinė 

biblioteka, BĮ 

Accelerating Publishing Accessibility through 

Collaboration in Europe (APACE) 
5 540,00 

1.11.  

Lietuvos 

nacionalinis dramos 

teatras, BĮ 

Sustainable Theatres Alliance for Green 

Environemental Shift (STAGES – Sustainable 

Theater Alliance) 

9 252,00 

1.12.  

Lietuvos šokio 

informacijos centras, 

VšĮ 

AEROWAVES EUROPE 9 749,00 

1.13.  

Lietuvos šokio 

informacijos centras, 

VšĮ 

Dance Well 6 837,00 

1.14.  

Lietuvos šokio 

informacijos centras, 

VšĮ 

Visiting Artists Programme (VAP) 3 965,00 

1.15.  

Menininkų grupė 

„Žuvies akis“, 

asociacija 

Project 101098749 Supporting & Promoting Arts 

in Rural Settlements of Europe plus (SPARSE 

plus) 

6 609,00 

1.16.  Meno avilys VšĮ 
We are 17 (21st century) (Projekto akronimas: We 

are 17) 
4 626,00 

1.17.  Menų spaustuvė, VšĮ 
BABEL – or The Art of Listening in Theatre for 

Young Audience 
11 103,00 

1.18.  Menų spaustuvė, VšĮ 
ForesTEEN – Building a resilient European TEEN 

cultural ecosystem 
3 248,00 

1.19.  
Nacionalinis Kauno 

dramos teatras, BĮ 

Deconfining arts, culture and policies in Europe 

and Africa (DECONFINING) 
22 469,00 

1.20.  

Nidos kultūros ir 

turizmo informacijos 

centras „Agila“, BĮ 

Merging Original Traditions Into new Voices of 

Europe 
5 498,00 

1.21.  Rupertas, VšĮ Re-Imagine Europe: New Perspectives for Action 16 918,00 

1.22.  Rupertas, VšĮ Ulysses Platform 14 010,00 

1.23.  Saulės muzika, VšĮ 
UPBEAT The European Showcase Platform for 

World Music 
41 069,00 

1.24.  

Šiaulių apskrities 

Povilo Višinskio 

viešoji biblioteka, BĮ 

Heroes Unleashed: Implementing a Sensory 

Reading Program in European Public Libraries 
9 740,00 

  



1.25.  Teatronas, asociacija  circusnext platform 1 030,00 

1.26.  The Critical, UAB Ukrainian Woman 7 277,00 

1.27.  
Vilniaus dailės 

akademija, VšĮ 

FashionTEX European Academy for Young 

Designers to Study Innovative Technologies in 

Digital Fashion Design 

5 377,00 

Iš viso: 400 000,00 

 

2. P a v e d u Finansavimo konkursų skyriaus vyriausiajai specialistei Violetai 

Bogucevičienei informuoti šio įsakymo 1 punkte nurodytus pareiškėjus apie šiuo įsakymu priimtą 

sprendimą ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo šio įsakymo priėmimo dienos.  

3. Šio įsakymo 1 punkte nurodyti pareiškėjai privalo ne vėliau kaip iki 2025 m. gegužės 

09 d. pateikti Lietuvos kultūros institutui (toliau – Institutas) su šio įsakymo 2 punkte nurodytu 

Instituto darbuotoju suderintą ir pareiškėjo pasirašytą Instituto direktoriaus nustatytos formos 

projekto įgyvendinimo finansavimo sutartį ir skirtų lėšų detalią išlaidų sąmatą (toliau kartu – sutartis). 

Pareiškėjui nepateikus Institutui sutarties šiame punkte nustatytais terminais ir tvarka, pareiškėjui 

skirtas finansavimas bus pripažintas negaliojančiu.  

4. Šis įsakymas gali būti skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų komisijai 

Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta 

tvarka arba Vilniaus apygardos administraciniam teismui Lietuvos Respublikos administracinių bylų 

teisenos įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo šio įsakymo įteikimo dienos.  

 

 

Direktorė                                                                                                                         Julija Reklaitė 

 

 

 


